
Архангельская область
Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»
Администрация

Постановление

От 17 декабря 2018 года № 122
дер. Рикасиха

О мероприятиях по созданию Муниципального казенного
учреждения муниципального образования «Приморское» «Уют» путем

изменения типа существующего муниципального бюджетного
учреждения муниципального образования «Приморское» «Уют»

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Гражданским
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершением правового положения государственных (муниципальных)
учреждений», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О
государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей», Уставом муниципального образования «Приморское»,
порядком принятия решений о создании, реорганизации или ликвидации
предприятий и учреждений, утвержденным решением Совета депутатов
муниципального образования «Приморское» от 10.06.2009 № 41, на основании
Устава муниципального бюджетного учреждения муниципального образования
«Приморское» «Уют» и в целях изменения типа муниципального бюджетного
учреждения, местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить необходимые организационно - правовые мероприятия,
связанные с созданием муниципального казенного учреждения муниципального
образования «Приморское» «Уют» путем изменения типа существующего
муниципального бюджетного учреждения муниципального образования
«Приморское» «Уют».

В срок до 21 декабря 2018 года:
1.1 Утвердить Устав Муниципального казенного учреждения

муниципального образования «Приморское» «Уют».
Ответственное лицо - Третьякова Юлия Александровна - директор МБУ

«Уют»
1.2. Провести инвентаризацию имущества муниципального бюджетного



учреждения «Уют», в целях фактического выявления имущества и его
соответствия данным бухгалтерского учета на период перехода учреждения в
казенное учреждение.

Ответственное лицо - Плюснина Оксана Ивановна - консультант - главный
бухгалтер местной администрации.

1.3. Подготовить проект штатного расписания в связи с указанными
изменениями.

Ответственное лица - Третьякова Юлия Александровна - директор МБУ
«Уют», Черкасова Наталья Анатольевна - заместитель главы местной
администрации по финансовым, экономическим вопросам и имуществу

1.4. В срок до 27 декабря 2018 года обеспечить внесение изменений в
свидетельство о постановке на налоговый учет, иные правоустанавливающие
документы, связанные с финансово - хозяйственной деятельностью учреждения
в инспекции Федеральной налоговой службы Российской Федерации.

Ответственное лицо - Третьякова Юлия Александровна - директор МБУ
«Уют»

В срок до 01 января 2019 года:
1.5. Направить извещения о соответствующих изменениях в управление

пенсионного фонда Российской Федерации, г. Архангельска, Архангельской
области, в Архангельское Региональное отделение фонда социального
страхования Российской Федерации, Архангельский областной комитет
государственной статистики.

Ответственные лица - Третьякова Юлия Алесандровна - директор МБУ
«Уют», Плюснина Оксана Ивановна - консультант - главный бухгалтер местной
администрации

1.6. В установленном порядке предоставить необходимые документы для
открытия банковских счетов; обеспечить изготовление гербовой и иных печатей
и штампов.

Ответственные лица - Третьякова Юлия Александровна - директор МБУ
«Уют», Плюснина Оксана Ивановна - консультант - главный бухгалтер местной
администрации

1.7. Привести в соответствие с настоящим постановлением трудовые
договоры, заключенные с сотрудниками учреждения, внести соответствующие
изменения в трудовые книжки сотрудников.

Ответственное лицо - Третьякова Юлия Александровна - директор МБУ
«Уют»

1.8. Обеспечить внесение изменений в положения, локальные акты, другие
документы в соответствии с указанными изменениями.

Ответственное лицо - Третьякова Юлия Александровна - директор МБУ
«Уют»

2. Установить, что муниципальное казенное учреждение, создаваемое
настоящим постановлением, является правопреемником по всем правам и
обязанностям бюджетного учреждения, действующего на дату принятия
настоящего постановления.

3. Наделить директора МБУ «Уют» Третьякову Юлию Александровну,
паспорт серия 11 08 603846, выдан Межрайонным отделением № 4 УФМС



России по Архангельской области в гор. Архангельске 15.08.2008, код
подразделения 292-025, полномочиями заявителя от имени администрации
муниципального образования «Приморское» Приморского муниципального
района Архангельской области при подаче заявления по форме № Р13001 о
государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные
документы юридического лица в органы Федеральной налоговой службы
Российской Федерации.

4. Настоящее постановление местной администрации подлежит
официальному опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального
образования «Приморское» и размещению на официальном информационном
сайте муниципального образования «Приморское».

Ответственные лица - Черкасова Наталья Анатольевна - заместитель главы
местной администрации по финансовым, экономическим вопросам и имуществу,
Крюкова Марина Геннадьевна - помощник главы местной администрации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
директора МБУ «Уют» Третьякову Юлию Александровну.

Глава муниципального образования А.В. Семенова


